CADERNO 4  1SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2012Caderno 4 SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388427

PORTARIA: 246/12
Objetivo: Participar da Campanha Externa de Captação de
Candidatos a Doadores de Sangue no Municipio de Ananindeua/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5159593/GERCINA MARTINS DE OLIVEIRA (Aux. Hemot.) / 0.5
diárias (Completa) / de 30/05/2012 a 30/05/2012
58235361/KLEBSON LIMA DE ABREU (Téc. Enferm.) / 0.5 diárias
(Completa) / de 30/05/2012 a 30/05/2012
51390071/LUCINETE DO SOCORRO PINHEIRO PASSOS (Aux. B.
Sangue) / 0.5 diárias (Completa) / de 30/05/2012 a 30/05/2012
51390071/LUCINETE DO SOCORRO PINHEIRO PASSOS (Aux. B.
Sangue) / 0.5 diárias (Completa) / de 30/06/2012 a 30/06/2012
571746441/SANDRA MARIA MARQUES MARTINS (Téc. Enferm.)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 30/06/2012 a 30/06/2012
55596851/SANDRA REGINA DE SOUZA BORGES (Aux. Enferm.)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 30/05/2012 a 30/05/2012
571952832/SANDRO SOARES NAPOLEAO (Téc. Enferm.) / 0.5
diárias (Completa) / de 30/06/2012 a 30/06/2012
57226339/VERONICA FERREIRA LACERDA (Téc. Enferm.) / 0.5
diárias (Completa) / de 30/06/2012 a 30/06/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388435

Retifi cação da PORTARIA Nº. 120 /2012 - GEAPE/HEMOPA, 25 de
maio de 2012, referente à prorrogação de contrato de servidores
temporários.
Onde Lê-se ;

RELAÇÃO DOS SERVIDORES
 TEMPORÁRIOS - FUNDAÇÃO HEMOPA

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA CARGO SETOR

DELMA MARCIA LIMA LEAL 5891873-1 AG.ADMIN. COLAB

Leia-se ;

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA CARGO SETOR

MARCELO DE ARAÚJO SILVA 5892573-1 TEC.PAT.CL HENRE

PORTARIA Nº. 251/AJUR/GABINETE/HEMOPA,
 DE 1º DE JUNHO DE 2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388445
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando que o Processo Administrativo Disciplinar nº.
003/2012 transcorre em tempo hábil, conforme preconiza a
legislação vigente;
Considerando que nenhuma sanção poderá ser imposta a
servidor público sem que se garanta, por intermédio do devido
processo legal, o direito de defesa a ser exercitado da forma mais
ampla possível, conforme o estabelece o art. 5º da Constituição
Federal, reiterado pela Lei. 5.810/94;

Considerando que se faz necessária a tomada de medidas
para saneamento do Processo Administrativo Disciplinar nº.
003/2012, com o fi to de registrar e efetivar a convocação do
servidor acusado para exercer seu direito ao contraditório, haja
vista que não mais compareceu ao serviço após o término de
sua licença sem vencimentos e que a Comissão do PAD até o
presente momento não logrou êxito em convocá-lo para depor;
RESOLVE,
I – SOBRESTAR o prazo do Processo Administrativo Disciplinar
nº. 003/2012 por 60 (sessenta) dias, a contar do dia 1º de
fevereiro de 2012;
II - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 1º de junho de 2012.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388452

PORTARIA: 247/12
Objetivo: Participar da Campanha de Captação de Candidatos a
Doadores de Sangue no Municipio de Ananindeua/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58607332/ELEN LUCE MARÇAL ELMESCANY DA SILVA (Enferm.)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 30/06/2012 a 30/06/2012
541883691/IZAEL CUNHA DE LIMA (Aux. Admin.) / 0.5 diárias
(Completa) / de 30/05/2012 a 30/05/2012
56133021/MARIA DA GRAÇA DIAS DE SOUSA (Aux. Admin.) /
0.5 diárias (Completa) / de 30/05/2012 a 30/05/2012
541861193/MARIA ELEONORA DA SILVA MELO (Médica) / 0.5
diárias (Completa) / de 30/05/2012 a 30/05/2012
808463181/PRISCILA LIMA LEDO (Ag. Admin.) / 0.5 diárias
(Completa) / de 30/06/2012 a 30/06/2012
541880891/RAIMUNDO EDSON DOS SANTOS MENDES (Aux.
Admin.) / 0.5 diárias (Completa) / de 30/06/2012 a 30/06/2012
58545044/SHIRLEY JUNQUEIRA SALES (Enferm.) / 0.5 diárias
(Completa) / de 30/05/2012 a 30/05/2012
54443143/SIMONE OLIVER MAUES (Médica) / 0.5 diárias
(Completa) / de 30/06/2012 a 30/06/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

PORTARIA Nº. 252/AJUR/GABINETE/HEMOPA,
DE 1º DE JUNHO DE 2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388492
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando que a Sindicância nº. 006/2012 transcorre em
tempo hábil, conforme preconiza a legislação vigente;
Considerando que nenhuma sanção poderá ser imposta a
servidor público sem que se garanta, por intermédio do devido
processo legal, o direito de defesa a ser exercitado da forma mais
ampla possível, conforme o estabelece o art. 5º da Constituição
Federal, reiterado pela Lei. 5.810/94;
Considerando que o servidor acusado se encontra respondendo
por penalidade de suspensão decorrente do PAD n°. 002/2011;
RESOLVE,
I – SOBRESTAR o prazo da Sindicância nº. 006/2012 pelo período
de 11/04/2012 a 09/07/2012;
II - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 1º de junho de 2012.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA

PORTARIA Nº. 253/AJUR/GABINETE/HEMOPA,
DE 1º DE JUNHO DE 2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388533
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando que o Processo Administrativo Disciplinar nº.
002/2012 transcorre em tempo hábil, conforme preconiza a
legislação vigente;
Considerando que nenhuma sanção poderá ser imposta a
servidor público sem que se garanta, por intermédio do devido
processo legal, o direito de defesa a ser exercitado da forma mais
ampla possível, conforme o estabelece o art. 5º da Constituição
Federal, reiterado pela Lei. 5.810/94;
Considerando que a servidora acusada está atualmente em gozo
de licença-saúde, o que difi culta o exercício de seu direito ao
contraditório e ampla defesa no bojo do Processo Administrativo

Disciplinar nº. 002/2012;
RESOLVE,
I – SOBRESTAR o prazo do Processo Administrativo Disciplinar
nº. 002/2012 por 45 (quarenta e cinco) dias, a contar do dia 05
de abril de 2012;
II - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 1º de junho de 2012.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA

FERIAS E LICENÇA PREMIO DE JUNHO/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388661

Aderaldo Moura de Morais Belém

Alvaro Luiz Serrão dos Santos Belém

Ana Lucia Terroso de Lima Belém

Ana Lucy Soares Pinto Belém

Antonio Roberto Sepeda Gonçalves Belém

Ariane Cristina Nogueira de Andrade Belém

Bernadete Reis Rodrigues Belém

Carlos Eduardo de Melo Amaral Belém

Carmen Priscila Ferreira Farias Marabá

Charles Ricardo Machado Soares Belém

Dilza Helena Pinheiro Portilho Belém

Domingas de Fatima Santos de Souza Belém

Edigleuma Dulce Costa da Mota Belém

Edson Serrão Neves Belém

Gercina Martins de Oliveira Belém

Jorge Antonio Gomes Alves Belém

Jose Rodrigues Santos da Costa Belém

Katiuscia Batista de Souza Capanema

Kelly Lameira de Araujo Castanhal

Leila Campos da Silva Belém

Ligia do Carmo Souza Garcia Belém

Luciana Castanheira Sales Castanhal

Lucilene da Conceição Rabelo Ribeiro Belém

Marcelo Ribeiro Bazilio Belém

Maria Aldenir Silva Costa Redenção

Maria da Conceição Lopes Pantoja Belém

Maria de Nazare Figueiro Tobias Belém

Maria do Socorro de Oliveira Cardoso Belém

Maria Jose Amancio da Silva Belém

Maria Osvalda Cruz Rocha Abaetetuba

Mauro Cristiano Freitas Belém

Patricia Sales Silva Tucurui

Paulo Sergio Almeida de Sousa Belém

Pedro Alves Mendonça Abaetetuba

Rita Maria Matos de Aquino Santarém

Roger de Lima Monteiro Belém

Rosicleide Teodozio de Lima Belém

Sandra Moura Batista Marabá

Sebastiana de Almeida Costa Façanha Belém